

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 273/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.494/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Hospital Municipal Raul Sertã.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
				TOTAL	
01	Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Mário Dutra de Castro e Hospital Municipal Raul Sertã.	UNIDADE	1	R\$ 842.501,89	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Abridor de Boca de Bucomaxilo	Unid.	60	R\$ 16,86	R\$ 1.011,60
2	Algodão ortopédico	Pcts.	335	R\$ 5,68	R\$ 1.902,80
3	Almotolia	Unid.	07	R\$ 7,69	R\$ 53,83
4	Ambú Adulto com reservatório Completo	Unid.	836	R\$ 64,31	R\$ 53.763,16

PROCESSO Nº: 23.494/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

5	Ambú Neonatal com bolsa reservatório	Unid.	272	R\$ 63,56	R\$ 17.288,32
6	Ambú Infantil com reservatório Completo	Unid.	60	R\$ 63,56	R\$ 3.813,60
7	Aparelho para fisioterapia respiratória	Unid.	345	R\$ 37,83	R\$ 13.051,35
8	Balão de Reinalação	Unid.	60	R\$ 29,75	R\$ 1.785,00
9	Banda Elástica	Unid.	60	R\$ 19,09	R\$ 1.145,40
10	Bolsa de Anestesia Baraca- P/M/G	Unid.	141	R\$ 24,33	R\$ 3.430,53
11	Bolsa de Ventilação Grande	Unid.	34	R\$ 24,33	R\$ 827,22
12	Bomba para retirar leite	Unid.	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
13	Borracha de Silicone/Extensão de Silicone	Unid.	1.335	R\$ 19,90	R\$ 26.566,50
14	Bisturi (cabo + caneta + ponteira), Caneta Bipolar (ou pinça, ou cautério) - Caneta de neurocirurgia	Unid.	1.740	R\$ 19,14	R\$ 33.303,60
15	Caneta bisturi bipolar com cabo + ponteira	Unid.	2.100	R\$ 19,14	R\$ 40.194,00
16	Caneta de Buco- maxilo	Unid.	60	R\$ 20,57	R\$ 1.234,20
17	Cânula de Guedel	Unid.	510	R\$ 12,64	R\$ 6.446,40
18	Clipe de titânio para vídeo cirurgia	Unid.	265	R\$ 11,75	R\$ 3.113,75

19	Cânula Nasofaríngea	Unid.	94	R\$ 23,78	R\$ 2.235,32
20	Capa para Videocirurgia	Unid.	751	R\$ 11,11	R\$ 8.343,61
21	Cassete Expiratório Maquet	Unid.	60	R\$ 66,67	R\$ 4.000,20
22	Capa para microscópio	Unid.	45	R\$ 11,11	R\$ 499,95
23	Capa para arco em C	Unid.	1.325	R\$ 11,11	R\$ 14.720,75
24	Chicote de Nebulizador	Unid.	448	R\$ 10,93	R\$ 4.896,64
25	Chicote de O2	Unid.	250	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50
26	Chicote para Ressuscitador Manual	Unid.	60	R\$ 14,99	R\$ 899,40
27	Chuca	Unid.	375	R\$ 7,98	R\$ 2.992,50
28	Circuito CPAP completo	Unid.	150	R\$ 83,17	R\$ 12.475,50
29	Circuito de Máscara de CPAP	Unid.	60	R\$ 85,15	R\$ 5.109,00
30	Circuito de respirador completo	Unid.	188	R\$ 107,82	R\$ 20.270,16
31	Circuito de respirador- sem umidificador	Unid.	1.206	R\$ 94,25	R\$ 113.665,50
32	Circuito/Coletor Externo de Drenagem para DVE	Unid.	60	R\$ 70,86	R\$ 4.251,60

33	Clamp Umbilical	Unid.	40	R\$ 7,61	R\$ 304,40
34	Conector para CPAP	Unid.	59	R\$ 8,83	R\$ 520,97
35	Conector Plástico	Unid.	68	R\$ 8,83	R\$ 600,44
36	Conector Y-T, Reto	Unid.	560	R\$ 8,83	R\$ 4.944,80
37	Conexão em Y	Unid.	75	R\$ 8,83	R\$ 662,25
38	Conjunto de macro nebulização completo	Unid.	2.366	R\$ 61,51	R\$ 145.532,66
39	Conjunto de nebulização (micronebulizador) – completo (chicote+copo+máscara)	Unid.	839	R\$ 11,97	R\$ 10.042,83
40	Cotonóide	Unid.	60	R\$ 5,11	R\$ 306,60
41	Espaço morto	Unid.	55	R\$ 15,31	R\$ 842,05
42	Espéculo vaginal	Unid.	250	R\$ 10,47	R\$ 2.617,50
43	Extensão de PVC	Unid.	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
44	Extensão de Silicone Fina	Unid.	38	R\$ 14,99	R\$ 569,62
45	Espaçador para medicação	Unid.	655	R\$ 22,40	R\$ 14.672,00
46	Extensão para Pinça Bipolar	Unid.	60	R\$ 17,84	R\$ 1.070,40

47	Faca de Blair	Unid.	60	R\$ 13,18	R\$ 790,80
48	Faixa de Smarch	Unid.	503	R\$ 16,71	R\$ 8.405,13
49	Frasco de drenagem torácica	Unid.	18	R\$ 27,85	R\$ 501,30
50	Garrafa térmica	Unid.	900	R\$ 37,96	R\$ 34.164,00
51	Gelfoan	Unid.	60	R\$ 17,35	R\$ 1.041,00
52	Grampeador Circular/Linear (Grampeador + carga)	Unid.	25	R\$ 80,05	R\$ 2.001,25
53	Kit para Oxigenioterapia	Unid.	431	R\$ 33,34	R\$ 14.369,54
54	Lâmina de Blair	Unid.	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
55	Macronebulizador completo	Unid.	38	R\$ 61,01	R\$ 2.318,38
56	Mamadeira	Unid.	250	R\$ 8,58	R\$ 2.145,00
57	Máscara de ambú adulto e Infantil	Unid.	60	R\$ 23,34	R\$ 1.400,40
58	Máscara de ambú neonatal	Unid.	250	R\$ 23,34	R\$ 5.835,00
59	Máscara de Hudson	Unid.	973	R\$ 22,85	R\$ 22.233,05
60	Máscara de micronebulização	Unid.	109	R\$ 7,98	R\$ 869,82



61	Máscara de O2 com reservatório	Unid.	225	R\$ 34,55	R\$ 7.773,75
62	Máscara de Ressuscitador Manual	Unid.	60	R\$ 23,34	R\$ 1.400,40
63	Máscara para traqueostomia	Unid.	105	R\$ 14,99	R\$ 1.573,95
64	Máscara para indução anestésica	Unid.	188	R\$ 25,84	R\$ 4.857,92
65	Micropore 25 cm com tiras de 10 cm / 15 cm / 20 cm	Rolos	310	R\$ 6,06	R\$ 1.878,60
66	Ponteira banco de leite	Unid.	293	R\$ 5,68	R\$ 1.664,24
67	Ponteira de caneta de bisturi	Unid.	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
68	Ponteira Plástica	Unid.	60	R\$ 6,60	R\$ 396,00
69	Pronga Nasal	Unid.	230	R\$ 14,71	R\$ 3.383,30
70	Sensor de Fluxo	Unid.	60	R\$ 29,02	R\$ 1.741,20
71	Sensor de fluxo neonatal	Unid.	209	R\$ 29,02	R\$ 6.065,18
72	Sensor de vias aéreas de silicone	Unid.	209	R\$ 29,02	R\$ 6.065,18
73	Serra Manual	Unid.	60	R\$ 24,18	R\$ 1.450,80
74	Tela de polipropileno	Unid.	190	R\$ 30,40	R\$ 5.776,00

PROCESSO Nº: 23.494/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



75	Transofix	Unid.	766	R\$ 8,70	R\$ 6.664,20
76	Traquéia de silicone corrugada P/M/G	Unid.	1772	R\$ 30,40	R\$ 53.868,80
77	Umidificador de O2 simples/ Umidificador de O2 pequeno	Unid.	1067	R\$ 17,45	R\$ 18.619,15
78	Umidificador de respirador	Unid.	250	R\$ 40,74	R\$ 10.185,00
79	Válvula expiratória acrílica de respirador	Unid.	269	R\$ 13,86	R\$ 3.728,34
80	Vidro pequeno	Unid.	272	R\$ 17,00	R\$ 4.624,00
81	Espeçador PUFF	Unid.	230	R\$ 20,34	R\$ 4.678,20
82	Pulmão Teste	Unid.	80	R\$ 24,84	R\$ 1.987,20

PROCESSO Nº: 23.494/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____